Одобрено решением

55-го заседания Совета руководителей

статистических служб государств-участников

Содружества Независимых Государств,

8 сентября 2016 года, г. Ашхабад

Предложение

по тексту Решения Совета глав правительств СНГ

«О проведении международных сопоставлений на основе паритета покупательной

способности валют в Содружестве Независимых Государств»

СОДРУЖЕСТВО НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

СОВЕТ ГЛАВ ПРАВИТЕЛЬСТВ

РЕШЕНИЕ

о проведении международных сопоставлений

на основе паритета покупательной способности валют

в Содружестве Независимых Государств

Совет глав правительств Содружества Независимых Государств, принимая во

внимание

значение результатов программы международных сопоставлений на основе

паритета покупательной способности валют для позиционирования государств –

участников СНГ в международных организациях,

решение 47-й сессии Статистической комиссии ООН о превращении программы

международных сопоставлений на основе паритета покупательной способности валют в

постоянный элемент глобальной статистической программы,

решил:

1. Рекомендовать участие государств – участников СНГ в Программе

международных сопоставлений на основе паритета покупательной способности валют по

данным за 2017 год и включение в планы работы национальных статистических служб

мероприятий, необходимых для реализации указанной Программы в соответствии с

международными рекомендациями.

2. Межгосударственному статистическому комитету СНГ при участии Росстата

обеспечить взаимодействие статистических служб государств Содружества в работе по

международным сопоставлениям в регионе СНГ на основе паритета покупательной

способности валют.